[39v]	 Salteresford

71. Grant (with warranty) of Peter son of William to Alan the clerk, of land in Saltisford
which lies between the property of Nicholas de Stochul and the stream of Saltisford for
18d. annually over two terms, Alan having already paid a consideration of 1 mark and
2d.	 [ante 19 June 1242]

Sciant presentes et futuri quod ego Petrus filius Willelmi, consilio et assensu Juliane uxoris
mee et heredum meorum, dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi Alano clerico
et heredibus suis, pro homagio et servitio suo, totam terram illam in vico de Salteresford cum
omnibus pertinentiis suis in longitudine et in latitudine, que scilicet jacet inter terram Nicholai
de Stochul et rivuluma de Salteresford, quam scilicet Ricardus Dudde tenuit. Reddendo inde
annuatim mihi et heredibus meis, decem et octo denarios ad duos terminos scilicet, ad festum
sancteb in Martio novem denarios, ad festum sancti Michaelis novem denarios, pro omnibus
querelis et pro omnibus secularibus servitiis. Pro hac autem donatione et confirmatione, dedit
mihi predictus Alanus in recognitione unam marcam argenti et Juliane uxori mee duos
denarios. Quare volo et firmiter statuo ut prefatus Alarms et heredes sui vet illi quibus
predictam terram dare vel assignare voluerint vel legare, habeant teneant et possideant
predictam terram, cum omnibus pertinentiis suis, bene et in pace, libere et quiete, sine omni
exactione, hereditarie, per prefatum servitium cum omnibus libertatibus suis. Ego vero Petrus
et heredes mei istam terram predictam prefato Alano et heredibus suis, vel quibus ipse A. vel
heredes sui dare vel assingnare vel legare voluerint, contra omnes homines et feminas
warantizabimus. Ut hec autem mea donatio et confirmatio stabilis et firma permaneat, hanc
cartam sigillo meo corroboravi. Hiis testibus: Willelmo cappellano, Ivone clerico, Roberto
Pavie, Nicholao de Stochol', Hugone mercatore, Willelmo tanur, Thoma filio Martini, Waltero
de Cherleton', Roberto Broun, et multis aliis.

a MS rivilum	 b Marie omitted?

Marginated: R

Peter, son of William, and his wife, Juliana, appear as petitioners in a final concord concerning a messuage in the
suburbs of Warwick c. 29 September 1240 (Warwickshire Feet of Fines I, no. 566). I have dated the document,
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however, in relation to no. 73 below, which itself dates from Juliana's widowhood, thus supplying an approximate
date of Peter's death. Saltisford was a suburb of Warwick.

72. Grant in perpetual alms (with warranty) by Peter son of William, and Juliana, his
wife, to St. Mary's, of the land in Saltisford which Alan the clerk held from them, for
18d. annually, over two terms, for all services. 	 [ante 19 June 1242]

1)e terra in Saltesford

Omnibus Cristi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Petrus filius Willelmi et Juliana
uxor sua, filia Ricardi filii Everard, salutem. Noverit universitas vestra nos dedisse et
concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Deo et ecclesie beate Marie de' Warwic'
et ad communam eiusdem ecclesie, pro salute anime nostre et antecessorum nostrorum, in
perpetuam elemosinam, illam terram cum omnibus pertinentiis suis in Salteresford, quam
Alanus clericus tenuit de nobis, que jacet inter terram que fuit Nicholai de Stochull' et
rivulum. Reddendo inde nobis et heredibus nostris annuatim, octodecim denarios pro omnibus
servitiis, ad duos anni terminos, scilicet ad festum sancte Marie in Martio novem denarios, et
ad festum sancti Michaelis novem denarios. Nos vero et heredes nostri istam terrain
prenominatam canonicis et vicariis predicte ecclesie sancte Marie contra omnes homines et
feminas imperpetuum warantizabimus. Ut hec autem nostra donatio et concessio stabilis et
firma imperpetuum permaneat, hanc cartam sigillorum nostrorum appositione roboravimus.
Hiis testibus: Ricardo filio Willelmi, magistro Roberto rectore ecclesie de Hasel', Roberto
Godwyn, Willelmo de Wan', Nicholao Basset, Henrico filio Ynge, et aliis.

a de interlined in a different hand

Marginated: S

See no. 71 for dating reasons. A Richard son of William appears as a tenant of a Warwick property in September
1221; a William de Warewic occurs as an owner of land in the suburbs of Warwick in November 1224; and a
Nicholas Basset appears as another Warwick landowner in February 1262 (Warwickshire Feet of Fines I, nos.
263, 377, 819). For Peter, son of William, and Juliana cf. no 71 above.

[40r]	 Salteresford

73. Grant in pure and perpetual alms (with warranty) by Juliana, in her widowhood,
to St. Mary's and the vicars' common fund, of one messuage with a croft and its
appurtenances in Saltisford, and the land which Richard Baker held, for 18d. annually
over two terms, and a consideration of 10s. 	 19 June 1242

Sciant presentes et futuri quod ego, Juliana filia Ricardi, filii Everard, in mea viduitate, dedi
et concessi et, hac presenti presenti carta mea, confirmavi, in puram et perpetuam elemosinam,
Deo et ecclesie beate Marie dea Warwich, ad commune vicariorum ibi Deo servientium, unum
mesuagium cum crofta et cum omnibus pertinentiis suis in vico de Saltersforth prope rivulum
ex una parte, et terram quam Ricardus pistor tenuit ex altera parte in occidente, illud scilicet
quod Alanus clericus quondam tenuit et eisdem dedit. Reddendo inde annuatim mihi et
heredibus meis, decem et octo denarios ad duos terminos anni scilicet, ad festum sancte Marie
in Marti° novem denarios, et ad festum sancti Michaelis novem denarios, pro omnibus
secularibus servitiis et demandis. Pro hac autem donatione et confirmatione, dederunt mihi
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predicti vicarii decem solidos argenti. Ego vero predicta Juliana et heredes mei predictum
mesuagium cum aliis suis pertinentiis prefate ecclesie et dictis vicariis contra omnes homines
et feminas imperpetuum warantizabimus. Hec autem donatio et concessio et huius carte
confirmatio facta fuit anno regni regis Henrici, filii Johannis regis, vicesimo sexto, die
sanctorum martirum Gervasii et Prothasii. Ut hec autem mea donatio et confirmatio rata et
stabilis permaneat, hanc cartam sigillo meo corroboravi. Hiis testibus: Ricardo filio Willelmi
Pavei, Ricardo filio Nicholai, Simone filio Roberti de Leic', Roberto Godwine, Nicholao
Basseth, Henrico filio Inge, Waltero Letamir, et aliis.

a de interlined in a different hand

Marginated: T

74. Mortmain licence of Edward II for the alienation to the dean and chapter of St.
Mary's of 6d. rent with appurtenances, issuing from a messuage in Warwick, by John
Daubene, in exchange for a piece of land in the same town recently held by Avice de
Pylardynton' of the said dean and chapter and which, with the king's licence, she lately
granted to the Dominican friars of Warwick.	 8 October 1320

Edwardus Dei gratia rex Anglie dominus Hibernie et dux Aquitannie omnibus ad quos
presentes littere pervenerint salutem. Licet de communi consilio regni nostri statutum sit quod
non liceat viris religiosis, seu aliis, ingredi feodum alicuius, ita quod ad manum mortuam
deveniat, sine licentia nostra et capitalis domini de quo res illa inmediate tenetur. Volentes
tamen dilectis nobis in Cristo, decano et capitulo ecclesie beate Marie de Warrewik, gratiam
in hac parte facere specialem, concessimus et licentiam dedimus, pro nobis et heredibus
nostris, quantum in nobis est, Johanni Daubene quod ipse dare possit et assignare eisdem
decano et capitulo sex denariatas a redditus cum pertinentiis in Warrewik, exeuntes de uno
mesuagio predicti Johannis in eadem villa. Habendas et tenendas eisdem decano et capitulo,
et successoribus suis, imperpetuum, pro una placea terre cum pertinentiis in eadem villa, quam
Avicia de Pylardynton' de predictis decano et capitulo nuper tenuit, et quam eadem Avicia
fratribus de ordine predicatorum ibidem de nostra licentia dedit et concessit, ut dicitur. Et
eisdem decano et capitulo, quod ipsi redditum predictum cum pertinentiis a prefato Johanne
recipere possint et tenere sibi et successoribus suis predictis imperpetuum, sicut predictum est
tenore presentium, similiter dedimus licentiamb specialem. Nolentes quod predictus Johannes,
aut heredes sui, seu predicti decanus et capitulum, aut successores sui, ratione statuti predicti
per nos vel heredes nostros inde occasionentur molestentur in aliquo seu graventur. Salvis etc.
In cuius etc. T(este) etc. apud Westm' viii die Octobris anno regni nostri xiiii.

Per ipsum regem.

a MS deneratas

b MS licentia

Marginated: X Daubeney. and (in a different hand) vi d.

Pd.: (calendar) CPR 1317-1321, p. 505.

Established towards the end of Henry HI's reign, and before 1263, the Dominican friars of Warwick purchased
a piece of land from Avice de Pylardynton' (Pillerton), 160 feet by 100 feet, in the reign of Edward II, in order
to enlarge the site of their recently established and dedicated church (VCH Warwickshire II, pp. 101-2; CPR
1313-1317, p. 674). In 1316, however, the Warwick friars were called to account for having acquired the land
without licence in mortmain. Consequently, an inquisition was established to determine whether the friars could
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retain the land without detriment to the crown or others. The jury found that the friars could retain the land, as
it was only worth 2d. a year, was held of St. Mary's church, and had no suit nor service annexed to it (PRO, C
143/110/9). In June 1317, Edward II pardoned the friars for acquiring the land without licence in mottnain and
confirmed their possession of it (CPR 1313-1317, p. 674). Our document appears approximately three years later
in 1320, and is a royal licence permitting John Daubene to grant St. Mary's 6d. rent from a Warwick property
in return for the plot of land formerly held by Avice and the Warwick friars. It was not was not unusual for such
exchanges to take place without royal consent, and despite the legal obligation to seek a licence, made clear by
the statute of Mortmain, 1279, it was not always easy to enforce; particularly when the amounts of money and
property involved were quite small, as in this case. This is borne out by the numerous private charters existing
for such transactions (S. Raban, Mortmain Legislation and the English Church (Cambridge, 1982), pp. 34-5).

[40v]

75. Grant by William, earl of Warwick, to William son of Richard son of Azur of
various properties in Warwick and its surrounding area, for 4d. annually at Michaelmas.

[12 June 1153x 15 November 1184]

Willelmus comes Warewic omnibus hominibus suis tam fitttuis quam presentibus salutem.
Sciatis me dedisse et hac carta mea presenti confirmasse Willelmo filio Ricardi filii Azur
quatuor virgatas term et duas cotreldas in Mutona cum omnibus adjacentiis earum, et quandam
terram juxta Radeford quam Hardelmus tenuit, et servitium Willelmi Dagonet tenendum de
me et heredibus meis, illam virgatam scilicet quam Hathewlf et Seuare tenuerunt et aliam
quam Willelmus et Sianus tenuerunt, tertiam quam Rand(ulfus) et Gerv(as)ius a tenuerunt,
quartam quam Robertus et Hugo tenuerunt, et duas cotreldas quas Ricardus fihius Haimemom
et Inga tenuerunt. Has predictas iiii" virgatas terre et duas cotreldas concessi predicto
Willelmo, et dedi in feudo et hereditate cum hominibus ibidem manentibus et eorum sequelis
et cum omnibus adjacentiis predicte terre. Preterea, dedi et concessi predicto Willelmo, totam
terram quam Thomas filius Ketil tenuit extra portam aquilonarem de Warwic, et terram quam
Robertus filius Haillait tenuit, et duo masuagia extra portam aquilonarem intra terram Ricardi
Kent', et terram que fuit Gilberti nutricii quam tenuit de Roberto de Auvers, et infra villam de
Warewic, illam terram quam Ricardus filius Hathegerni de me tenuit, et totam terram quam
Hubertus selarius infra villam de Warewic de matre mea Gundreda tenuit, et terram quam
Gruffus de me tenuit in alto foro et alibi. Hec omnia dedi predicto Willelmo pro homagio et
servitio suo, et concessi sic ex hiis supradictis faciat heredem suum quemcumque voluerit et
det ubi volueritb . Quare volo ut predictus Willelmus et ipse quem sibi voluerit heredem eligere
habeant et teneant predictas terras, de me et heredibus meis e, libere et quiete, in pratis, in
pascuis, in viis, in semitis, in aquis, in molendinis, in bosco, in piano. Reddendo mihi, vel
heredibus meis, armuatim pro omni exactione mihi vel meis pertinente, lie denarios ad
festum sancti Michaelis. Hiis testibus: Thoma de Hesleia, Rogero de d Hullenhale, Jordano
canonico, Ricardo Kenteis, Henrico de Vilers.

B = WRO, CR 26/4 (Black Book of Wood cote), p. 30.
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Three of the earls of Warwick were named William and held their earldoms 12 June 115 - 15 November 1184,
4 April 1263 - 8 January 1268, 9 February 1268 - 5 or 9 June 1298 respectively. Although no one else has been
identified to place this grant as belonging to the first earl William, the document's diplomatic suggests that it
belongs to the twelfth century. Accordingly, one can note the use ofthe first person singular, as opposed to plural,
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by the earl, which is characteristic of the twelfth century; there is also the phrase in the address 'to all his men'
which is commonly found in twelfth century charters; and there is no dating clause, which there might well have
been in the thirteenth century. Certainly the phrase 'omnibus hominibus suis' , contained within the address clause
of the initial protocol, is very telling, it appearing consistently in the twelfth century charters of the earldom of
Hereford (D. Walker (ed.), 'Charters of the Earldom of Hereford, 1095-1201' in Camden Miscellany, XXII, 4th
ser., vol. 1, (London, 1964), nos. 52, 53, 55, 58, 78, 80, 84, 93, 96, 98, 100, 102, 108, 114). J. Hudson, in his
article 'Diplomatic and Legal Aspects of the Charters' (in A.T. Hacker (ed.), The Earldom of Chester and its
Charters: A tribute to Geoffrey Barraclough (Journal of Chester Archaeological Society, 71, 1991), pp. 153-178),
notes the disappearance of this phrase by 1232, and shows that the phrase 'omnibus hominibus suis tam futuris
quam presentibus' was most common in the Chester charters during Hugh II's acta (1162 x 1181), (ibid. pp. 156-
7).